
Dačice
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Dačice GPS souřadnice: 49.079820N, 15.434204E

Nadmořská výška: 483 m n. m. První pís. zmínka: 1183 (841 let) Katastrální výměra: 6 701 ha

Počet obyvatel: 7 140 PSČ: 380 13

Adresa URL: www.dacice.cz  

Okolí a příroda Dačice
Dačicko horopisně patří do Českomoravské vrchoviny a spolu se Slavonicemi a Jemnicí tvoří výrazný
trojúhelník v jejím nejjižnějším cípu. Přestože město patří do Jihočeského kraje, leží na
historickém území Moravy.
K přírodním zajímavostem určitě patří Dačická kaskáda – řetězec 19 rybníků a rybníčků
severozápadně od Dačic směrem k Dolním Němčicím. Jedná se o kaskádovou soustavu rybníků na
Rybničním potoce, ojedinělou nejen na Dačicku, ale v rámci celého území našeho státu.
Nedaleko Dačic se nachází přírodní památka Dubová stráň, která je tvořena zachovalými listnatými
lesními porosty na svazích údolí Moravské Dyje s výskytem řady teplomilných druhů a lesních
společenstev. A také přírodní památka Toužínské stráně, kterou tvoří jihozápadně až jižně
exponovaný svah nad levým břehem Volfířovského potoka. Nadmořská výška se pohybuje v rozmezí
458–482 m.
Zahrádecký les je bývalý příměstský rekreační les s výletní restaurací, který po roce 1948 zpustnul,
a restaurace zanikla. Dnes se zde nachází produkční les se zastoupením dřevin, modřín, borovice, smrk
a dub. Z místa je poutavá vyhlídka na Město Dačice

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5284/dacice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 13:59:13


